РЕШЕНИЕ

Совета Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан

№ 14                                                      от 04.04.2012 года

О внесении изменений в Комплексную районную антикоррупционную

программу Мензелинского муниципального района РТ на 2012-2014 годы ,
утвержденной решением Совета Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с положениями Федерального закона от 25.12.2008 N
273-ФЗ "О противодействии коррупции", Национального плана
противодействия коррупции, утвержденного Президентом РФ от 31.07.2008,
Закона Республики Татарстан от 04.05.2006 N 34-ЗРТ "О противодействии
коррупции в Республике Татарстан",

СОВЕТ МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШИЛ:

Внести в приложение Комплексной районной антикоррупционной

программы Мензелинского муниципального района РТ на 2012-2014 годы,
утвержденную решением Совета Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан   от 20.12.2012 года №2 следующие изменения:

а) Перечень мероприятий раздела 3 подраздела 1

«Нормативно-правовое и организационное обеспечение и
антикоррупционной деятельности дополнить пунктом 1 . 1 1 . Д.12 и
изложить в следующей редакции:

1.11 Проведение   занятий

с

Юридический 2012-2014 совершенствование Текущее

 главами   поселении

по

отдела Совета годы работы

по

финансирование

 изучению     нормативных Мензелинского  противодействию

 правовых       актов
по

м>'ништального  коррупции.
 противодействию района РТ

 коррупции       по
мере

 принятия

(изменения)

 законодательства

1.12 Изучение

передового

Комиссия 2012-2014 совершенствование Текущее

 опыта

муниципальных

.ответственные годы работы

по

финансирование
 образований    Республики лица

по

 противодействию

 Татарстан    и Российской профилактике  коррупции,

 Федерации

по

коррупционных  изучение

 противодействию и

иных

 положительного
 коррупции   .   Подготовка правонарушений  опыта.

 предложений

по

в

органах

 совершенствованию местного
 нормативно-правовой самоуправления

 базы        и

повышение

эффективности

I деятельности комиссии

б) Перечень мероприятий раздела 3 дополнить подразделом 7
«Антикоррупционное образование» и антикоррупционная пропаганда» и
изложить в следующей   редакции:

7 «Антикоррупционное образование»

7.1 Размещение на школьных сайтах МКУ     «Отдел 2012- совершенствов Текущее

1 нормативных правовых актов в сфере образования», 2014 ание

работы

финансирован

 противодействия коррупции, планов образовательн годы по ие

 по антикоррупционной деятельности, ые учреждения  противодейств
 оформление в образовательных   ию коррупции.

 учреждениях стендов «Коррупции -
 нет!»

7.2 Проведение в образовательных МКУ    «Отдел 2012- совершенствов Текущее

 учреждениях ролевых игр, дискуссий образования», 2014 ание

работы

финансирован

 «Черви, которые мешают жить», образовательн годы по не
 «Коррупция в мире и в России», ые учреждения  противодейств

 «Почему в России терпимое   ию коррупции,

 отношение к коррупции»,   изучение
    положительног
    о опыта.

7.3 Проведение тематических книжных МКУ     «Отдел 2012- формирование Текущее

 выставок «Зашитим свой мир!», «Нет образования». 2014 гг. антикоррупцио финансирован

 коррупции»,«Знаете ли вы свои образовательн  иного сознания ие
 права?», «Общество против ые  граждан

 коррупции», «Без коррупциягэ учреждения,
 каршы» МКУ    «Отдел

  образования»
  МКУ    «Отдел

  культуры»

7.4 Изготовление и размещение МКУ    «Отдел 2012- формирование Текущее

 плакатов, баннеров образования» 2014 гг. антикоррупцио финансирован

 антикоррупционной направленности   иного сознания не

    граждан

7.5 Организация в районной газете МКУ    «Отдел 2012- формирование Текущее

 «Хезмэт даны» («Трудовая слава») образования» 2014 гг. антнкоррупиио финансирован

 тематической рубрики «СМИ против   иного сознания ие

 коррупции»   граждан

7.6 Проведение молодежных социальных МКУ     «Отдел 2012- формирование Текущее

 акций,   направленных   на

развитие

образования», 2014 гг. антикоррупцио финансирован

 антикоррупционного МКУ     «Отдел  иного сознания ие

 мировосприятия,        под

девизом

молодежи,  граждан

 "Честным быть модно и престижно!" спорта

и

 ("Не дать - не взять"), включающих в туризма»

 себя проведение заседаний круглых
 столов,  семинаров,  информационно-

 просветительских         встреч

со

 студентами,

школьниками,

 работающей   молодежью,    а

также

 мероприятий,       приуроченных

к

 Международному    дню    борьбы

с

 коррупцией (ежегодно 9 декабря)

в) Перечень мероприятий раздела 3 дополнить подразделом 8

«Противодействие коррупции в сфере предпринимательства» и изложить в

следующей   редакции:

8. «Противодействие коррупции в сфере предпринимательства»

8.1 Проведение встреч с Исполнительный 2012- устранение Текущее

 предпринимателями по комитет,

Совета

2014 (снижение) финансирова

 вопросам их взаимоотношений с Мензелинского гг. избыточног ние

 контролирующими, надзорными и лгуниципального  о

 другими государственными района РТ  администра

 органами   тивного

    давления
    на субъекты

    предприним
    ательства

8.2 Проведение заседаний,круглых Исполнительный 2012- улучшение Текущее

 столов представителей органов комитет 2014 взаимодейст финансиров
 власти и бизнес-сообщества с целью Мензелинского гг. ВИЯ ание
 выработки согласованных мер по муниципального  органов пуб
 дальнейшему снижению района РТ  личной

 административного давления на   власти и

 бизнес   бизнес-

    структур в

    процессе

    противодей

    ствия
    коррупции

в) Перечень    мероприятий      раздела 3      дополнить

подразделом 8 «Деятельность      правоохранительных      органов      по
противодействию

коррупции» и изложить в следующей   редакции:

9. Деятельность правоохранительных органов по противодействию

  коррупции
9.1 Установление контроля за МКУ «Отдел 2012-  контроль за Текущее

 организацией целевой контрактной образования» 2014 гг. целевым финанснро

 подготовки в высших учебных   расходованием ванне
 заведениях, обеспечение   бюджетных

 трудоустройства выпускников на   средств

 предприятия и в учреждения
 Мензелинского муниципального

1 района
i

9.2 Проверка соблюдения прокуратура 2012-  Обеспечение Текущее

 законодательства о размещении Мензелинского 2014 гг. законности при финанснро

 заказов на поставки товаров, района (по  исполнении ванне
 выполнение работ, согласованию),  законодательст

 предоставление услуг для отдел  ва     о
 муниципальных нужд Министерства  мушшипально

  внутренних дел  м заказе
  России по
 • Республике

  Татарстан в

  Мензелинском
  районе (по

  согласованию)

9.3 Подготовка аналитической прокуратура 2012-  обеспечение Текущее

 информации о состоянии и Мензелинского 2014 гг. открытости финанснро

 результатах борьбы с района(по  информации   о вание

 преступлениями коррупционной согласованию).  результатах

  отдел  антикоррупцио
 _______________________________ , ____  Министерства  иной

5.   Контроль   за   исполнением   настоящего   решения

возложить   на заместителя Главы Мензелинского муниципального района РТ

Вагизова Ф.З.

Глава

Мензелинского
муниципального района- Р.М.Садыков

  внутренних дел
России по
Республике

Татарстан в
Мензелинском

районе(по
согласованию)

 работы

9.4 Организация взаимодействия с
правоохранительными органами,
направленного на безусловное

соблюдение законодательства при
расходовании бюджетных средств

Контрольно-сче
тная палата

2012-201
4 гг.

Сохранность
бюджетных
средств,

возмещение
причиненного

коррупционны
ми действиями
ущ ерба

бюджетам всех
уровней

Текущее
финансиро
вание

9.5 Организация взаимодействия с

благотворительными фондами по
раскрытию информации о
расходовании средств

благотворительных фондов

Исполком Района 2012 -

2014 гг.
Повышение

информирован
ности населения
о расходовании

средств
благотворитель

нъгх фондов

Текущее
финансиро
вание